
О внесении изменений в решение Созакского районного маслихата от 27 декабря 2023 
года № 80 "О бюджете сельских округов и поселков на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение Созакского районного маслихата Туркестанской области от 22 ноября 2024 
года № 151. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Созакский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Созакского районного маслихата от 27 декабря 2023 года №80 решение
"О бюджете сельских округов и поселков на 2024-2026 годы" следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Жартытобе на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 1,2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 157 686 тысяч тенге:
      налоговые поступления –18 052 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 455,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 138 179 тысяч тенге;
      2) затраты – 160 054 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 368 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 368 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 368 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет сельского округа Жуантобе на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 86 614 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9 834 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 76 780 тысяч тенге;
      2) затраты – 86 866 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -252 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 252 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 252 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет сельского округа Каракур на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 7,8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 100 632 тысяч тенге:
      налоговые поступления –14 345 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 900 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 85 387 тысяч тенге;
      2) затраты – 103 005 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 373 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 373 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 373 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 7



      "7. Утвердить бюджет сельского округа Каратау на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 81 297 тысяч тенге:
      налоговые поступления –48 335 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 32 962 тысяч тенге;
      2) затраты – 88 363 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 066,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 066,0 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 066,0 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет сельского округа Кумкент на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 13,14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 128 363 тысяч тенге:
      налоговые поступления –13 164 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 115 199 тысяч тенге;
      2) затраты – 131 107 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 744 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 744 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемыеостатки бюджетных средств – 2 744 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет сельского округа Созак на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 16,17 и 18 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 142 731 тысяч тенге:
      налоговые поступления –58 535 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3 608 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 80 588 тысяч тенге;
      2) затраты – 154 534 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -11 803 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –11 803 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 11 803 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет сельского округа Сызган на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 19, 20 и 21соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 163 602 тысяч тенге:
      налоговые поступления –19 305 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 270,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 144 027 тысяч тенге;
      2) затраты – 165 586 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;



      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 984 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1 984 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 984 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет сельского округа Шолаккорган на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 22,23 и 24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 488 391 тысяч тенге:
      налоговые поступления –159 503 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3 145 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 325 743 тысяч тенге;
      2) затраты – 499 303 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -10 912 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –10 912 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 912 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет сельского округа Шу на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 65 330 тысяч тенге:
      налоговые поступления –1 001тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 64 329 тысяч тенге;
      2) затраты – 65 858 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – -528 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 528 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –528 тысяч тенге
:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 528 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет поселка Кыземшек на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 95 734 тысяч тенге:
      налоговые поступления –38 852 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 430 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 55 452 тысяч тенге;
      2) затраты – 102 763 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 029 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –7 029 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 029 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 21



      "21. Утвердить бюджет поселка Таукент на 2024-2026 годы согласно приложениями
31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 196 772 тысяч тенге:
      налоговые поступления –81 084 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 425 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 115 263 тысяч тенге;
      2) затраты – 216 785 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -20 013 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –20 013 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 20 013 тысяч тенге".
      , , , , , , , ,  и указанного решения изложить в Приложения 1,4 7 10 13 16 19 22 25 28 31
новой редакции согласно , , , , , , , , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Созакского районного маслахата О.Жәмиев

 
Приложение 1 к решению

Созакского районного маслихата
от 22 ноября 2024 года №151

 
Приложение 1 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Жартытобе на 2024 год

 Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

 Класс 

 Подкласс

Наименование 

1 2 3

1 .  
Доход
ы

157686



1
Налого
в ы е  
поступ
ления

18 052

01
Подох
одный 
налог

3 253

2

Индив
идуаль
ный 
подохо
дный 
налог

3 253

04

Hалоги
н а  
собств
енност
ь

8 299

1

Hалоги
н а  
имуще
ство

208

3
Земель
ный 
налог

0

4

Hалог 
н а  
трансп
ортные
средст
ва

7 841

5

Едины
й 
земель
ный 
налог

250

05

Внутре
нние 
налоги
н а  
товары
, 
работы
и 
услуги

6 500

3

Поступ
ления 
з а  
исполь
зовани
е 

6 500



природ
ных и 
других
ресурс
ов

2

Ненал
оговые
поступ
ления

1 455

01

Доход
ы от 
госуда
рствен
н о й  
собств
енност
и

1 455

5

Доход
ы от 
аренды
имуще
ства, 
находя
щегося
в 
госуда
рствен
н о й  
собств
енност
и

1 455

06

Прочи
е 
ненало
говые 
поступ
ления

0

1

Прочи
е 
ненало
говые 
поступ
ления

0

3

Поступ
ления 
о т  
прода
ж и  
основн
о г о  
капита
ла

0



4
Поступ
ления 
трансф
ертов

1 3 8  
179

02

Транс
ферты 
и з  
вышес
тоящи
х 
органо
в 
госуда
рствен
ного 
управл
ения

1 3 8  
179

3

Транс
ферты 
и з  
районн
ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
та

1 3 8  
179

Функциональная группа
Сумма,
тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затрат
ы

1 6 0  
054

01

Госуда
рствен
ные  
услуги 
общего
характ
ера

1 0 4  
371

Предст
авител
ьные, 
исполн
ительн
ые и 
другие
органы



1
, 
выпол
няющи
е 
общие 
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управл
ения

1 0 4  
371

124

Аппар
а т  
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

1 0 4  
371

001

Услуги
п о  
обеспе
чению 
деятел
ьности
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

93671

022

Капита
льные 
расход
ы 
госуда
рствен
ных 
органо
в

10 700



07

Жили
щно-ко
ммуна
льное 
хозяйс
тво

55683

3

Благоу
стройс
т в о  
населе
нных 
пункто
в

55 683

124

Аппар
а т  
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

55 683

008

Освещ
ение 
улиц в 
населе
нных 
пункта
х

30 432

009

Обеспе
чение 
санита
р и и  
населе
нных 
пункто
в

1 200

011

Благоу
стройс
тво и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункто
в

24 051



08

Культу
р а ,  
спорт, 
туризм
и 
инфор
мацио
нное 
простр
анство

0

2 Спорт 0

124

Аппар
а т  
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

0

028

Прове
дение 
физкул
ьтурно
-
оздоро
витель
ных и 
спорти
вных 
меропр
иятий 
н а  
местно
м 
уровне

0

3 .  
Чистое
бюдже
тное 
кредит
ование

0

Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственн
ого бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

 Класс

 Подкласс

Наименование 

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

-2 368

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

2 368

7 Поступления займов 0

Категория Сумма,
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория Наименование Сумма,
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

 Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

2 368

01 Остатки бюджетных 
средств

2 368



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 368

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 368

 
Приложение 2 к решению

Созакского районного маслихата
от 22 ноября 2024 года №151

 
Приложение 4 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Жуантобе на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

 Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

86 614

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

9 834

01
Подоход
н ы й  
налог

2 517

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

2 517

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

6408

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

36

3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

6 156

5
Единый 
земельны
й налог

216



05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

909

3

Поступле
ния за 
использо
вание 
природн
ы х  и  
других
Ресурсов

909

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

0

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

76 780

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

76 780

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

76 780

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затраты

86 866



01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

61 511

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

61 511

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

61 511

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

57 781

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

3 730

Жилищн
о-коммун



07 альное 
хозяйств
о

25 355

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

25 355

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

25 355

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

10 976

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

130

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

14 249

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  

0



поселка, 
сельского
округа

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0



Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование 

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-252

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

252

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование

Использу
емые  



8 остатки 
бюджетн
ы х  
средств

252

01

Остатки 
бюджетн
ы х  
средств

252

1

Свободн
ы е  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

252

01

Свободн
ы е  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

252

 
Приложение 3 к решению

Созакского районного маслихата
От 22 ноября 2024года №151

 
Приложение 7 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Каракур на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3

1. Доходы 100 632

1
Налоговые
поступлен
ия

14 345

01 Подоходн
ый налог

3 513

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

3 513

04
Hалоги на 
собственн
ость

7 380

1
Hалоги на 
имуществ
о

100



3 Земельный
налог

0

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

7 280

05

Внутренни
е налоги 
на товары,
работы и 
услуги

3 452

3

Поступлен
и я  з а  
использов
а н и е  
природны
х и других
ресурсов

3 452

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

900

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

900

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

900

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

85 387

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 85 387



государств
енного 
управлени
я

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

85 387

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа Наименование

2. Затраты 103 005

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

71 960

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

71 960

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

71 960

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 69 162



значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енных 
органов

2 798

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

31 045

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

31 045

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

31 045

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

28 512

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

160

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

2 373

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

0

2 Спорт 0



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям



с 
финансов
ы м и  
активами

0

 Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование 

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-2 373

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

2 373

7 Поступлен
ия займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование

8

Используе
м ы е  
остатки 2 373



бюджетны
х средств

01
Остатки 
бюджетны
х средств

2 373

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

2 373

01

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

2 373

 
Приложение 4к решению

Созакского районного маслихата
от 22 ноября 2024года №151

 
Приложение 10 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Каратау на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3

1. Доходы 81 297

1
Налоговые
поступлен
ия

48 335

01
Подоходн
ый налог

300

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

300

04
Hалоги на 
собственн
ость

36 642

1
Hалоги на 
имуществ
о

92

3
Земельный
налог

22 818

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

13 732



05

Внутренни
е налоги 
на товары,
работы и 
услуги

11 393

3

Поступлен
и я  з а  
использов
а н и е  
природны
х и других
Ресурсов

11 393

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

32 962

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

32 962

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

32 962

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа Наименование

2. Затраты 88 363

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

71 045

Представи
тельные, 
исполните
льные и 



1

другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

71 045

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

71 045

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

67 415

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енных 
органов

3 630

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

17 318

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

17 318

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

17 318



сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

16 518

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

200

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

600

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0



Категория Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

 Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование 

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-7 066



6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

7 066

7 Поступлен
ия займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

7 066

01
Остатки 
бюджетны
х средств

7 066

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

7 066

01

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

7 066

 
Приложение 5к решению

Созакского районного маслихата
От 22 ноября 2024года №151

 
Приложение 13 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Кумкент на 2024 год

 Категория 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3

1. Доходы 128 363

1 Налоговые 
поступления

13 164

01 Подоходный 
налог

1 487

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 487

04 Hалоги на 
собственность

8 704

1
Hалоги на 
имущество

150

3
Земельный 
налог

0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 419

5 Е д и н ы й  
земельный налог

135

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

2 973

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других
Ресурсов

2 973

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

115 199

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

115 199

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

115 199



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

 Программа Наименование

2. Затраты 131 107

01
Государственны
е услуги общего 
характера

88 111

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

88 111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 111

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 422

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4 689

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

42 996

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

42 996

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 996

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

32 998



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 798

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Категория 

Сумма, тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс 

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 744

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 744

7 Поступления 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

 Наименование 

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

 Категория 

Сумма, тысяч 
тенге

 Класс

 Подкласс

 Наименование 

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 744

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 744

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 744

1

Свободные 
остатки  

2 744



бюджетных 
средств

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 744

 
Приложение 6к решению

Созакского районного маслихата
От 22 ноября 2024года №151

 
Приложение 16к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Созак на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3

1. Доходы 142 731

1 Налоговые 
поступления

58535

01 Подоходный 
налог

20 889

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

20 889

04 Hалоги на 
собственность

34261

1
Hалоги на 
имущество

750

3 Земельный 
налог

0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

33 011

5 Е д и н ы й  
земельный налог

500

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 385

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других
Ресурсов

3 385



2 Неналоговые 
поступления

3 608

01
Доходы от 
государственной
собственности

3 608

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3 608

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

80 588

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

80 588

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

80 588

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2. Затраты 154 534

01
Государственны
е услуги общего 
характера

89 334

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

89 334



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89 334

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 727

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 607

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

65200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

65200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65200

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

56050

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

2 Спорт 0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Класс
Сумма, тысяч 
тенгеПодкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11 803



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

11 803

7 Поступления 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

 Класс

 Подкласс

Наименование 

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование 

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11 803

01
Остатки  
бюджетных 
средств

11 803

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 803

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 803

 
Приложение 7к решению

Созакского районного маслихата
от 22 ноября 2024 года №151

 
Приложение 19 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Сызган на 2024 год

Категория 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

 Подкласс

Наименование



1 2 3

1. Доходы 163 602

1 Налоговые 
поступления

19 305

01 Подоходный 
налог

4 568

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 568

04 Hалоги на 
собственность

7 920

1 Hалоги на 
имущество

220

3 Земельный 
налог

0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 200

5
Е д и н ы й  
земельный налог

500

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

6 817

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других
Ресурсов

6 817

2
Неналоговые 
поступления

270

01
Доходы от 
государственной
собственности

270

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

270

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 

0



основного 
капитала

4
Поступления 
трансфертов

144 027

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

144 027

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

144 027

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2. Затраты 165 586

01
Государственны
е услуги общего 
характера

81316

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

81316

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81316

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 286

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

4 030



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

84 270

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

84 270

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 270

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

67 187

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16 883

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс 

Подкласс

Наименование 

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 984

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 984

7
Поступления 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование 

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 984

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 984

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 984

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 984

 
Приложение 8 к решению

Созакского районного маслихата
от 22 ноября 2024 года №151

 
Приложение 22 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Шолаккорган на 2024 год

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

 Подкласс

Наименование

1 2 3

1. Доходы 488 391

1
Налоговые
поступлен
ия

159503

01
Подоходн
ый налог

80 023

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

80 023

04
Hалоги на 
собственн
ость

78 899

1
Hалоги на 
имуществ
о

1 200



3 Земельный
налог

710

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

76 989

05

Внутренни
е налоги 
на товары,
работы и 
услуги

581

3

Поступлен
и я  з а  
использов
а н и е  
природны
х и других
Ресурсов

428

4

Сборы за 
ведение 
предприни
мательско
й  и  
профессио
нальной 
деятельно
сти

153

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

3 145

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

3 145

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

3 145

06

Прочие 
неналогов
ы е  
поступлен
ия

0



1
Прочие 
неналогов
ы е  
поступлен
ия

0

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

325 743

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

325 743

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

325 743

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

 Программа Наименование

2. Затраты 499 303

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

239 447

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств

239 447



енного 
управлени
я

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

239 447

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

232 220

022

Капитальн
ы ы е  
расходы 
государств
енных 
органов

7 227

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

259 856

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

259 856

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

259 856

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

170 669



009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

37 000

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

52 187

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

 Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование

Погашени
е 



5 бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-10 912

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов

10 912



а н и е  
профицита
) бюджета

7 Поступлен
ия займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

 Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

 Подкласс

Наименование

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

10 912

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

10 912

01
Остатки 
бюджетны
х средств

10 912

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

10 912

01

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

10 912

 
Приложение 9 к решению

Созакского районного маслихата
от 22 ноября 2024года №151

 
Приложение 25 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Шу на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3

1. Доходы 65 330

1
Налоговые
поступлен
ия

1 001

01 Подоходн
ый налог

54

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

54

04
Hалоги на 
собственн
ость

947

1
Hалоги на 
имуществ
о

30

3
Земельный
налог

0

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

917

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

0

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

64 329

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

64 329

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 64 329



областног
о значения
) бюджета

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2. Затраты 65 858

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

52 533

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

52 533

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

52 533

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 505

Капитальн
ы е  
расходы 



022 государств
енного 
органа

4 028

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

13 325

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

13 325

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 325

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

13 125

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

200

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  0



поселка, 
сельского 
округа

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

 Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс 

Наименование

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Категория



Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование 

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-528

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

528

7 Поступлен
ия займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование 

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

528

01
Остатки 
бюджетны
х средств

528



1
Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

528

01

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

528

 
Приложение 10 к решению

Созакского районного маслихата
от 22 ноября 2024 года №151

 
Приложение 28 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет поселка Кыземшек на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс 

 Подкласс

 Наименование

1 2 3

1. Доходы 95 734

1
Налоговые
поступлен
ия

38 852

01 Подоходн
ый налог

5 943

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

5 943

04
Hалоги на 
собственн
ость

32 836

1
Hалоги на 
имуществ
о

149

3 Земельный
налог

107

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

32 574

5
Единый 
земельный
налог

6

Внутренни
е налоги 



05 на товары,
работы и 
услуги

73

3

Поступлен
и я  з а  
использов
а н и е  
природны
х и других
Ресурсов

73

4

Сборы за 
ведение 
предприни
мательско
й  и  
профессио
нальной 
деятельно
сти

0

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

1 430

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

1 430

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

1 430

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

55 452

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 55 452



государств
енного 
управлени
я

3

Трансферт
ы  и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

55 452

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа Наименование

2. Затраты 102 763

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

64 993

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

64 993

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

64 993

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 60 713



значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

022

Капительн
ы е  
расходы 
государств
енных 
органов

4 280

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

37 770

3

Благоустр
ойства 
населенны
х пунктов

37 770

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

37 770

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

2 333

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

19 000

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

16 437

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

0

2 Спорт 0



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям



с 
финансов
ы м и  
активами

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-7 029

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

7 029

7 Поступлен
ия займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

 Категория Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

8

Используе
м ы е  
остатки 7 029



бюджетны
х средств

01
Остатки 
бюджетны
х средств

7 029

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

7 029

01

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

7 029

 
Приложение 11к решению

Созакского районного маслихата
от 22 ноября 2024года №151

 
Приложение 31 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет поселка Таукент на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. Доходы 196 772

1
Налоговые
поступлен
ия

81 084

01
Подоходн
ый налог

28 686

2

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог

28 686

04
Hалоги на 
собственн
ость

52 189

1
Hалоги на 
имуществ
о

270

3
Земельный
налог

110

4

Hалог на 
транспорт
н ы е  
средства

51 809



05

Внутренни
е налоги 
на товары,
работы и 
услуги

209

3

Поступлен
и я  з а  
использов
а н и е  
природны
х и других
Ресурсов

209

2

Неналогов
ы е  
поступлен
ия

425

01

Доходы от
государств
енной 
собственн
ости

425

5

Доходы от
аренды 
имущества
, 
находящег
о с я  в  
государств
енной 
собственн
ости

425

3

Поступлен
и я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4

Поступлен
и я  
трансферт
ов

115 263

02

Трансферт
ы  и з  
вышестоя
щ и х  
органов 
государств
енного 
управлени
я

115 263

Трансферт
ы  и з  
районного 



3 (города 
областног
о значения
) бюджета

115 263

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

 Программа Наименование

2. Затраты 216 785

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

104 525

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

104 525

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

104 525

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

93 295

Капитальн
ы е  



022 расходы 
государств
енных 
органов

11 230

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

112 260

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

112 260

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

112 260

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

82 631

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

19 000

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

10 629

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

0



сельского 
округа

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

0

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс 

Наименование

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

Категория

Класс 



Сумма, 
тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-20 013

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

20 013

7 Поступлен
ия займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

 Подкласс

Наименование 

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

20 013



01 Остатки 
бюджетны
х средств

20 013

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

20 013

01

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

20 013

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


